gösterenler söz konusu okulda hoca olabilmek için yapılan imtihanda bir

üçgenin iç açılarının toplamı üçgenine göre değişir diyecek kadar cahil-

leşmişlerdi.29

Gerilemede zihniyetin ve dolayısıyla eğitimin nasıl etkilendiğini anlat-

ması bakımından Ahmet Cevdet Paşanın Maruzat'ına müracaat edelim:

Rumi 1273, Miladi 1857 yılında, İstanbul tersanesinde "Fethiye" adlı

"bir kalyon-u hümayun" inşa edilmiştir. Bütün devlet ricali toplanmış, denize

indirme töreni için Sultan Abdülmecit'in gelmesini bekliyorlar. Tam bu sı-

rada kalyon "kendü kendüye hareketle" kızaktan kayıp denize iner. İnerken